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TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE NADANIA STOPNIA DOKTORA HABILITOWANEGO 

W GŁÓWNYM INSTYTUCIE GÓRNICTWA 

 

1. Do postępowania habilitacyjnego w Głównym Instytucie Górnictwa może zostać dopuszczona osoba, 

która posiada stopień doktora oraz posiada w swoim dorobku udokumentowane osiągnięcia naukowe 

stanowiące znaczny wkład w rozwój dziedziny nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie naukowej 

inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, w tym w szczególności co najmniej: 

 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii 

w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a Ustawy z dn. 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, lub 

 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych 

lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które w roku opublikowania 

artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b Ustawy z dn. 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, lub 

 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne lub artystyczne.  

Ponadto Kandydat musi się wykazywać istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej 

uczelni lub instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej. 

2. Osiągnięcie naukowe wymienione w pkt 1 może stanowić część pracy zbiorowej, jeżeli opracowanie 

wydzielonego zagadnienia jest indywidualnym wkładem osoby ubiegającej się o stopień doktora 

habilitowanego. 

3. Obowiązek publikacji nie dotyczy osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji 

niejawnych. 

4. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Habilitant) składa wniosek do 

Głównego Instytutu Górnictwa za pośrednictwem RDN. 

5. Datą wszczęcia postępowania jest dzień doręczenia wniosku do RDN. 

6. Do wniosku Habilitant załącza:  

 wskazanie dziedziny i dyscypliny, w której ubiega się o stopień doktora habilitowanego, 

 opis przebiegu kariery zawodowej, 

 wykaz osiągnięć, o których mowa w pkt 1 i 2 niniejszego dokumentu, 

 wskazanie podmiotu habilitującego wybranego do przeprowadzenia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego. 
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7. Po złożeniu przez Habilitanta wniosku o wszczęcie procedury habilitacyjnej, RDN (po wstępnej ocenie 

formalnej) przekazuje go do Głównego Instytutu Górnictwa. 

8. Główny Instytut Górnictwa w terminie 4 tygodni od dnia otrzymania wniosku z RDN podejmuje decyzję 

o podjęciu lub odmowie podjęcia prowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego. W przypadku odmowy podjęcia prowadzenia postępowania Rada Naukowa GIG 

zwraca wniosek do RDN wraz z Uchwałą Rady Naukowej GIG w przedmiotowej sprawie.  

9. RDN wyznacza 4 członków Komisji Habilitacyjnej, w tym przewodniczącego i 3 recenzentów, spośród 

osób posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora oraz aktualny dorobek 

naukowy i uznaną renomę, w tym międzynarodową. Przewodniczący jak i recenzenci nie mogą być 

pracownikami podmiotu habilitującego ani uczelni, instytutu PAN, instytutu badawczego albo 

instytutu międzynarodowego, którego pracownikiem jest Habilitant.  

10. Rada Naukowa Głównego Instytutu Górnictwa w terminie 6 tygodni od dnia otrzymania informacji 

o członkach Komisji Habilitacyjnej wyznaczonych przez RDN powołuje Komisję Habilitacyjną w składzie: 

4 członków wyznaczonych przez RDN, 2 członków posiadających stopień doktora habilitowanego lub 

tytuł profesora, zatrudnionych w Głównym Instytucie Górnictwa (w tym sekretarza Komisji 

Habilitacyjnej) oraz czwartego recenzenta posiadającego stopień doktora habilitowanego lub tytuł 

profesora, który posiada aktualny dorobek naukowy i uznaną renomą w środowisku 

międzynarodowym w zakresie zagadnień naukowych, których dotyczy postępowanie w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego, nie będącego pracownikiem Głównego Instytutu Górnictwa. 

11. Recenzentem nie może być osoba, która w okresie 5 lat dwukrotnie przekroczyła 8-tygodniowy termin 

przeznaczony na sporządzenie recenzji w postępowaniu habilitacyjnym prowadzonym przez GIG. 

12. Recenzentem może być osoba nieposiadająca stopnia naukowego doktora habilitowanego lub tytułu 

profesora, która jest pracownikiem uczelni lub instytucji naukowej, jeżeli RDN lub Główny Instytut 

Górnictwa uzna, że osoba ta posiada znaczący dorobek w zakresie zagadnień związanych 

z osiągnięciami osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego. 

13. Kandydat do stopnia doktora habilitowanego wnosi opłatę za przeprowadzenie postępowania zgodnie 

z Art. 182 i 184 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce podwyższoną o koszty administracyjne 

GIG w wysokości 15% całkowitej kwoty postępowania. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor GIG 

może zwolnić Kandydata z opłat za prowadzenie czynności w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, w całości lub w części. W przypadku pracownika naukowego koszty postępowania 

ponosi zatrudniająca go jednostka. Opłatę wnosi się na podstawie umowy zawartej pomiędzy GIG a 

kandydatem lub zatrudniającą go jednostką. Zostaje ona zawarta po podjęciu przez Radę Naukową 

uchwały o powołaniu Komisji Habilitacyjnej. 

14. Recenzenci opracowują swoje recenzje w terminie nie dłuższym niż 8 tygodni od dnia doręczenia im 

wniosku. Recenzja powinna kończyć się jednoznaczną konkluzją co do charakteru (tj. czy jest to 

recenzja pozytywna czy negatywna).  
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15. Komisja Habilitacyjna może przeprowadzić kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć naukowych 

osoby ubiegającej się w Głównym Instytucie Górnictwa o stopień doktora habilitowanego. 

16. Po zapoznaniu się z dokumentacją i recenzjami Komisja Habilitacyjna podejmuje w głosowaniu jawnym 

uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania albo odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego. 

Opinia nie może być pozytywna jeżeli co najmniej 2 recenzje są negatywne. Na wniosek Habilitanta 

głosowanie może zostać utajnione. 

17. Komisja Habilitacyjna w terminie 6 tygodni od dnia otrzymania wszystkich recenzji przekazuje Radzie 

Naukowej Głównego Instytutu Górnictwa uchwałę (patrz pkt 16) wraz z uzasadnieniem i dokumentacją 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. 

18. Uchwała Komisji Habilitacyjnej stanowi podstawę dla Rady Naukowej Głównego Instytutu Górnictwa 

do nadania bądź odmowy nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka. Uchwała Rady 

Naukowej GIG o nadaniu lub odmowie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego musi 

zostać podjęta w terminie do jednego miesiąca od dnia przekazania Uchwały Komisji Habilitacyjnej. 

W przypadku odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego konieczne jest sporządzenie 

właściwego uzasadnienia uwzględniającego wszystkie przesłanki, na podstawie których wydano 

decyzję odmowy. 

19. Od decyzji o odmowie nadania stopnia habilitowanego Habilitantowi przysługuje prawo odwołania się 

do RDN. W przypadku utrzymania w mocy decyzji, Habilitant może wystąpić z ponownym wnioskiem 

o wszczęcie postępowania habilitacyjnego po upływie co najmniej 2 lat. Okres ten może być jednak 

skrócony do 12 miesięcy w przypadku znacznego zwiększenia dorobku naukowego. 

20. Kandydat do stopnia doktora habilitowanego może wycofać wniosek na każdym etapie postępowania. 

W przypadku wycofania wniosku o wszczęcie postępowania już po powołaniu Komisji Habilitacyjnej 

ten sam wniosek nie będzie mógł stanowić podstawy ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w innym podmiocie. W takim przypadku wnioskodawca nie będzie mógł również 

ubiegać się o nadanie stopnia doktora habilitowanego przez okres dwóch lat. 

21. Osoba, która uzyskała stopień doktora w Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą, może nabyć 

uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora habilitowanego 

w dyscyplinie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, jeżeli podczas pracy w innym państwie 

przez co najmniej 5 lat kierowała samodzielnie zespołami badawczymi, posiada znaczące osiągnięcia 

naukowe oraz jest zatrudniona w podmiocie habilitującym posiadającym uprawnienia do nadawania 

stopnia doktora habilitowanego w tej dyscyplinie na stanowisku profesora uczelni albo profesora 

instytutu w instytucie PAN lub instytucie badawczym, albo profesora w instytucie międzynarodowym. 

Decyzję w sprawie nabycia tych uprawnień w stosunku do osoby zatrudnionej w Głównym Instytucie 

Górnictwa wydaje Dyrektor Instytutu. Po wydaniu decyzji o nadaniu uprawnień równorzędnych 

Dyrektor przekazuje ją wraz z opisem kariery zawodowej i wykazem osiągnięć danej osoby do RDN. 

Nabycie uprawnień następuje po upływie 4 miesięcy od dnia otrzymania przez RDN decyzji, pod 

warunkiem, że w tym okresie RDN w drodze decyzji administracyjnej nie wyrazi sprzeciwu i nie uchyli 
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tej decyzji. Do oceny zasadności podjętej decyzji RDN powołuje co najmniej dwóch recenzentów 

w drodze losowania spośród kandydatów na recenzentów wskazanych przez właściwy zespół 

dziedzinowy działający w ramach RDN.  

22. Na decyzję RDN przysługuje skarga do sądu administracyjnego.  

23. Osobie, która nabyła uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia 

doktora habilitowanego, przysługują uprawnienia doktora habilitowanego wynikające z Ustawy. 

 

 

Przewodnicząca Rady Naukowej GIG 
prof. dr hab. inż. Czesława Rosik-Dulewska, 

czł.-koresp. PAN 

Dyrektor GIG 
prof. dr hab. inż. Stanisław Prusek 

 


